
 
 

 

 

 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 283  

от 27 сентября 2023 года  

г. Дегтярск 
 

Об информации администрации  

городского округа Дегтярск  

о начале отопительного периода  

на территории городского округа Дегтярск  

в 2023/2024 года, кредиторской задолженности  

перед поставщиками за ТЭРы к началу  

отопительного периода в 2023/2024 года  

и получении паспорта готовности  

городского округа Дегтярск 

 
 Заслушав информацию  администрации  городского округа Дегтярск о начале 

отопительного периода на территории городского округа Дегтярск в 2023/2024 года, 

кредиторской задолженности перед поставщиками за ТЭРы к началу отопительного 

периода в 2023/2024 года и получении паспорта готовности городского округа Дегтярск, 

руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа 

Дегтярск  

РЕШИЛА: 

 1.Информацию  администрации  городского округа Дегтярск о начале 

отопительного периода на территории городского округа Дегтярск в 2023/2024 года, 

кредиторской задолженности перед поставщиками за ТЭРы к началу отопительного 

периода в 2023/2024 года и получении паспорта готовности городского округа Дегтярск 

принять к сведению (прилагается). 

 2.Рекомендовать администрации городского округа Дегтярск начать работу по 

восстановлению документов по котельным АБМК-12, БМК-31,5. 

 3.Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

 4.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и на официальном 

сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет - http://degtyarsk.ru. 

 5.Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на администрацию 

городского округа Дегтярск. 

 6.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и муниципальному 

имуществу. 

 

 

Председатель Думы городского округа Дегтярск                                                 И.Н.Бусахин 

 

 

 

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
  

 

 
 
 

http://degtyarsk.ru/


Приложение № 1 

к Решению Думы  

городского округа Дегтярск  

от «27» сентября 2023 г. № 283 

 

 

Информация  

о ходе подготовки к отопительному периоду 2023-2024 гг. 

На основании постановления Администрации городского округа 

Дегтярск №419 от 26.05.2023 «Об итогах отопительного периода 2022/2023 

годов и подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов 

социального и культурного назначения, коммунального и энергетического 

комплекса городского округа Дегтярск к работе в отопительный период 

2023/2023 годов» и в соответствии с планом мероприятий по подготовке 

жилищного фонда, объектов социального значения и коммунальных 

объектов городского округа Дегтярск к отопительному периоду 2023/2024 

подготовка к отопительному периоду проводится в штатном режиме. 

Контроль за комплексом мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к 

сезонной эксплуатации, срокам и объемам работ осуществляет штаб, 

сформированный главой городского округа Дегтярск.  

По состоянию на 25 августа 2023 года процент готовности городского 

округа Дегтярск к отопительному периоду составляет 86 %, в том числе ООО 

«СУО» ТК- 82 %, ООО РСК «ИЛАН» - 90 %, 

В настоящее время ремонтные работы проводятся на всех объектах 

теплоснабжения и водоотведения в соответствии с графиками и планами 

мероприятий.  

Паспорта готовности к отопительному периоду выданы товариществу 

собственников жилья «Край» (19 МКД) и 5 образовательным учреждениям. 

108 многоквартирных домов ООО «Ремстройкомплекс» получили акты 

готовности. Одним из обязательных условий выдачи Акта и паспорта 

готовности к отопительному сезону является наличие акта гидравлических 

испытаний систем теплоснабжения зданий. 

В целях безаварийного прохождения отопительного периода на всех 

котельных созданы запасы основного и резервного топлива. Подготовлены 

материально-технические ресурсы для ликвидации последствий возможных 

аварий. Объекты тепло- и водоснабжения, обеспечивающие 

жизнедеятельность населения, находящиеся на территории городского 

округа Дегтярск, подключены по второй категории надежности 

электроснабжения и обеспечены вторыми независимыми источниками 

электроснабжения, кроме котельной школы № 23, где предусмотрен 

передвижной электрогенератор. 

Основной задачей при подготовке к работе в осенне-зимний период 

является получение паспорта готовности городского округа Дегтярск к 

предстоящему отопительному периоду.  



21.08.2023 совместно с Уральским Управлением Ростехнадзора 

проведена проверка готовности теплоснабжающей организации ООО «СУО» 

ТК». По итогам проверки составлен протокол и выдано предписание об 

устранении нарушений с установленным сроком устранения 28.09.2023. 

15.09.2023 произведен запуск котельной школы № 23 и подано 

отопление на МКД № 46 на улице Советская. 

18.09.2023 сотрудниками АО «ГАЗЭКС» приведены в рабочее 

состояние задвижки на газопроводах, подающих газ на газовые котельные и 

получено разрешение на отбор газа. 

19.09.2023 произведен запуск оставшихся газовых теплоисточниках 

(БМК-Корал-31,5; АБМК-ГС-12,0; ТЦ-2; ТЦ-4). После розжига газовых 

котлов произведен запуск тепловых пунктов и запущена система 

теплоснабжения в полном объеме. 

В настоящее время производятся настройки внутренних систем 

теплоснабжения объектов теплопотребления, в том числе многоквартирных 

домов. 

Проверка городского округа Дегтярск к отопительному периоду 2023-

2024 гг будет проведена инспектором Ростехнадзора с 29.09.2023 по 

05.10.2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


